

HARYANA STAFF SELECTION COMMISSION
BAYS NO. 67-70, SECTOR-2, PANCHKULA - 134151
(Website: www.hssc.gov.in)

PUBLIC NOTICE

In continuation of Commission's earlier notice dated 11.01.2023 for verification/withdrawal of claims regarding age, category and marks under socio economic criteria, all eligible candidates who are bona fide resident/domicile of Haryana and have secured 38 or more marks in CET (Group-C) result dated 10.01.2023 (excluding marks under socio-economic criteria) and whose result has been issued provisionally or who have wrongly been given the benefit of reservation, relaxation in age or marks under socio economic criteria etc. are hereby directed to mandatorily verify or withdraw their claims through the link <https://onetimeregn.haryana.gov.in> by uploading valid and relevant certificates in prescribed format, issued prior to the cutoff date of advertisement i.e. 10th July 2022, in support of such claims.

Further, candidates shall ensure verification/ withdrawal of all their claims before final submission of the form and no further chance for any reason whatsoever, for verification/ withdrawal of their claims will be given and any representation/request in this regard will be rejected summarily.

Above Web link for verification/ withdrawal of claims shall remain active from 02.02.2023 to 16.02.2023 (till 11:59 pm). However, candidates in their own interest to avoid last minute rush, are advised to not to wait for the last date and verify/ withdraw their claims at the earliest.

Further, candidates are advised to go through the relevant instructions as mentioned below. Candidates have to mandatorily download the filled form, and then upload the same after affixing signatures at appropriate place. Details once submitted cannot be amended afterwards, thus candidates are advised to carefully read the form before signing and uploading the same. Uploading of form which is not signed by the candidate himself/ herself shall make such candidate liable for appropriate legal action besides cancellation of his/ her candidature.

Place: Panchkula
Dated: 1st February, 2023

-Sd/-
Secretary,
Haryana Staff Selection Commission
Panchkula

Instructions regarding CET Claim Verification/Withdrawing

सी०ई०टी० दावा सत्यापन/वापिस लेने के संबंध में निर्देश

Candidates are advised to carefully read the following instructions before verifying/withdrawing their claim. Instructions are given in Hindi as well as in English. In case of any conflict between the two versions, the English version will prevail.

उम्मीदवारों को सलाह दी जाती है कि वे अपना दावा सत्यापित/वापिस लेने से पहले निम्नलिखित निर्देशों को ध्यान से पढ़ लें। सभी निर्देश हिंदी के साथ-साथ अंग्रेजी में भी दिए गए हैं। दोनों संस्करणों के बीच किसी भी विरोधाभास की स्थिति में अंग्रेजी संस्करण ही मान्य होगा।

1. These instructions are in continuation of earlier instructions so issued by the Commission at various stages i.e. at the time of issuing of advertisement for CET, at the time of online application by candidates, at the time of exam, at the time of declaration of result and issuance of CET Score Card and thereafter and shall be read with the said instructions. This procedure is being adopted to give chance to every applicant to verify their claims regarding category by submitting documentary evidence in this regard and for withdrawing any false information regarding Socio Economic Criteria so that their candidature is not cancelled due to false information already mentioned in the application form/ result. Therefore, candidates are advised to be careful while submitting information and uploading relevant documents.

ये निर्देश आयोग द्वारा विभिन्न चरणों में जारी किए गए निर्देश जो कि, सी०ई०टी० विज्ञापन के जारी किए जाने के समय, अभ्यर्थियों द्वारा ऑनलाईन आवेदन के समय, परीक्षा के दौरान, सी०ई०टी० परीक्षा के परिणाम व सी०ई०टी० स्कोर कार्ड जारी करने के समय दिये गये थे, के क्रम में हैं व उन सभी निर्देशों के साथ पढ़े जाएंगे। यह प्रक्रिया आवेदक को इस संबंध में दस्तावेजी साक्ष्य प्रस्तुत करके श्रेणी के संबंध में अपने दावों को सत्यापित करने का मौका देने और सामाजिक व आर्थिक मानदंडों के संबंध में किसी भी गलत जानकारी को वापस लेने के लिए अपनाई जा रही है ताकि आवेदन में पहले से ही उल्लेखित गलत जानकारी के कारण उनकी उम्मीदवारी रद्द न हो। इसलिए उम्मीदवारों को सलाह दी जाती है कि वे जानकारी देते समय और प्रासंगिक दस्तावेज अपलोड करते समय सावधानी बरतें।

2. By way of this form, candidates will only be able to verify or withdraw their claims so made in the application form.

इस प्रपत्र के माध्यम से, उम्मीदवार केवल अपने आवेदन पत्र में किए गए दावों को सत्यापित करने या वापस लेने में सक्षम होंगे।

3. It is mandatory for all candidates who have provisionally been awarded marks under socio economic criteria or who have wrongly been shown to be given the benefit of additional marks under Socio Economic Criteria or of reservation, to give up the same by correcting their data in this form. Not giving up any benefit for which a candidate is not eligible on verification/complaint, shall entail appropriate legal action besides cancellation of candidature of such candidate.

उन सभी अभ्यर्थियों को जिन्हें अस्थायी रूप से सामाजिक व आर्थिक मानदंडों के तहत अंक दिए गए हैं या जिन्हें गलत तरीके से सामाजिक व आर्थिक मानदंडों या आरक्षण के तहत अतिरिक्त अंको का लाभ दिया गया है, उनके लिए यह फार्म भरना अनिवार्य होगा। सत्यापन/शिकायत के आधार पर यदि कोई लाभ, जिसके लिए कोई उम्मीदवार पात्रता न होने पर, नहीं छोड़ता है, ऐसे उम्मीदवारों की उम्मीदवारी रद्द करने के साथ-साथ उचित कानूनी कार्रवाई भी की जाएगी।

4. Candidates who wish to verify or withdraw their claim related to caste, category, reservation, age relaxation, marks under socio economic criteria etc. are directed to update their details and upload relevant certificates in support of their claim, in accordance with the applicable instructions.

जो उम्मीदवार अपनी जाति, श्रेणी, आरक्षण, आयु में छूट व सामाजिक आर्थिक मानदंडों के तहत अंक आदि से संबंधित अपने दावे को सत्यापित या वापिस लेना चाहते हैं उनको निर्देश दिया जाता है कि वे लागू निर्देशों के अनुसार अपने विवरण का अद्यतन करें और अपने दावे के समर्थन में प्रासंगिक प्रमाण पत्र अपलोड करें।

5. Candidates are allowed to verify/withdraw all their claims regarding their caste, reservation as well as social economic criteria, only once. No further chance for verification/withdrawal of claims in CET form will be provided to the candidates.

उम्मीदवारों को केवल एक बार ही अपनी जाति, आरक्षण के साथ-साथ सामाजिक आर्थिक मानदंडों के संबंध में अपने दावों को सत्यापित करने/वापिस लेने की अनुमति है। उम्मीदवारों को सी०ई०टी० फॉर्म में दावों को सत्यापित करने/वापिस लेने का दूसरा मौका नहीं दिया जाएगा।

6. Candidates in their own interest are advised to fill the form on their own and should not use the services of cyber cafe. No claim or representation whatsoever regarding filling of wrong details in this form shall be entertained by the Commission under any circumstances later on.

उम्मीदवारों को उनके हित में सलाह दी जाती है कि वे फॉर्म स्वयं भरें और साइबर कैफे का उपयोग न करें। किसी भी परिस्थिति में इस फॉर्म में गलत विवरण भरने के संबंध में किसी भी दावे या अभ्यावेदन पर आयोग द्वारा विचार नहीं किया जाएगा।

7. This one time facility for verification/withdrawal of claims is available to those candidates only whose marks are 38 or above in CET written examination (excluding the marks of socio economic criteria).

दावा सत्यापन/वापसी की यह प्रक्रिया केवल उन उम्मीदवारों के लिए उपलब्ध है जिनके सी०ई०टी० लिखित परीक्षा में (सामाजिक आर्थिक मानदंड के अंकों को छोड़कर) 38 या उससे अधिक अंक हैं।

8. All candidates who have claimed any benefit including reservation, age relaxation, marks under socio economic criteria at the time of applying for CET and whose marks are 38 and above in CET written Examination, and wants to either give up or verify their claim, shall have to mandatorily fill in their details and upload relevant certificates in support of their claim. Before uploading documents, candidates shall ensure that such certificates are issued as per the format provided in the Advertisement CET 01/2022 prior to the cutoff date i.e. 10th July 2022 and are valid on cutoff date i.e. 10th July 2022.

सभी उम्मीदवार जिन्होंने सी०ई०टी० के लिए आवेदन करते समय आरक्षण, आयु में छूट, सामाजिक व आर्थिक मानदंडों के तहत अंकों सहित किसी भी लाभ का दावा किया है और जिनके सी०ई०टी० लिखित परीक्षा में अंक 38 या उससे अधिक हैं, और वह या तो अपना दावा सत्यापित करना या छोड़ना चाहते हैं, उन्हें अपना विवरण भरना अनिवार्य होगा और अपने दावे के समर्थन में प्रासंगिक प्रमाण पत्र अपलोड करना होगा। प्रमाण पत्र व दस्तावेजों को अपलोड करने से पहले, उम्मीदवारों को यह सुनिश्चित करना होगा कि ऐसे प्रमाण पत्र विज्ञापन संख्या सी०ई०टी० 1/2022 में दिए गए प्रारूप के अनुसार कट.ऑफ तिथि यानी 10 जुलाई 2022 से पहले जारी किए गए हैं और कट.ऑफ तिथि यानी 10 जुलाई 2022 को मान्य हैं।

9. Any claim regarding age relaxation, reservation, marks under socio economic criteria etc. will be decided in accordance with the relevant instructions which were in force on the cutoff date i.e. 10th July 2022 including the CET policy dated 5th May 2022 as amended vide notification dated 30.06.2022. Thus before claiming any benefit candidates shall ensure that they are eligible for the same under relevant instructions as applicable to the advertisement. CET policy has

already been attached with the advertisement i.e. CET 01/2022 and the same may be downloaded from the website of the Commission.

आयु में छूट, आरक्षण, सामाजिक व आर्थिक मानदंडों के तहत अंकों आदि के संबंध में कोई भी दावा प्रासंगिक निर्देश (सी०ई०टी० नीति दिनांकित 5 मई 2022, अधिसूचना दिनांक 30.06.2022 द्वारा संशोधित इत्यादि) जो कट.ऑफ तिथि (10 जुलाई 2022) पर लागू थे, के अनुसार तय किया जाएगा। किसी भी लाभ का दावा करने से पहले उम्मीदवारों को यह सुनिश्चित करना होगा कि वे विज्ञापन पर लागू प्रासंगिक निर्देशों के तहत उस लाभ के लिए पात्र हैं। सी०ई०टी० नीति विज्ञापन संख्या सी०ई०टी० 01/2022 के साथ संलग्न की जा चुकी है और इसे आयोग की वेबसाइट से डाउनलोड किया जा सकता है।

10. Claiming any benefit including relaxation in age, reservation or socio economic criteria etc. on the basis of wrong, false or misleading information will attract appropriate legal action besides cancellation of candidature of such candidate at all stages of recruitment and even after appointment and the action may be taken even without giving any opportunity of hearing to the candidate.

गलत, झूठी या भ्रामक जानकारी के आधार पर आयु, आरक्षण या सामाजिक व आर्थिक मानदंड आदि में छूट सहित किसी भी लाभ का दावा करने पर, आयोग भर्ती के किसी भी चरण में व नियुक्ति के बाद भी ऐसे उम्मीदवारों की उम्मीदवारी सुनवाई का अवसर दिए बिना रद्द करने व ऐसे उम्मीदवारों के खिलाफ उचित कानूनी कार्यवाही करने का अधिकार सुरक्षित रखता है।

11. Before finally submitting the form, candidate shall download the form and ensure that correct information has been filled in and relevant valid certificates have been uploaded. Candidates shall solely be responsible for wrong updation/correction of details and uploading of necessary prescribed documents. Further, in order to finally submit the form, candidates have to upload the signed scanned copy of the same. If the signatures of candidate on verification are found to be forged then appropriate legal action in addition to cancellation of candidature shall be taken.

अंतिम रूप से यह फॉर्म जमा करने से पहले, उम्मीदवार फॉर्म डाउनलोड कर यह सुनिश्चित करें कि फॉर्म में भरी गई जानकारी सही है और प्रासंगिक वैध प्रमाण पत्र अपलोड किए गए हैं। उम्मीदवार गलत अद्यतन/विवरण के सुधार और आवश्यक निर्धारित दस्तावेजों को अपलोड करने के लिए पूरी तरह से स्वयं जिम्मेदार होंगे। अंतिम रूप से फॉर्म जमा करने से पहले उम्मीदवारों को अनिवार्य रूप से भरे गए फॉर्म की स्वयं द्वारा हस्ताक्षरित प्रति अपलोड करनी होगी। यदि सत्यापन पर उम्मीदवार के हस्ताक्षर जाली पाए जाते हैं तो उम्मीदवारी रद्द करने के साथ-साथ उम्मीदवार के विरुद्ध उचित कानूनी कार्यवाही भी की जाएगी।

12. Correction/ updation/ verification of details by filling this form shall not create any right, whatsoever in favor of any candidate. Any claim of reservation, age relaxation or marks under socio economic criteria etc, so submitted by candidates in this form shall be decided after examining their eligibility in accordance with applicable instructions. Decision of the Commission in this regard shall be final and no correspondence shall be entertained thereafter. Further, if on verification at any stage any information/ document submitted by candidate is found to be false etc. the candidature of such candidates shall be cancelled.

केवल फॉर्म में विवरण का सुधार/अद्यतन/सत्यापन, किसी भी उम्मीदवार के पक्ष में कोई अधिकार आहत नहीं करता है। आरक्षण, आयु में छूट या सामाजिक व आर्थिक मानदंड आदि के तहत अंकों का कोई भी दावा जो इस फॉर्म में उम्मीदवार द्वारा प्रस्तुत किया गया है, लागू निर्देशों के अनुसार उनकी पात्रता की जांच करने के बाद तय किया जाएगा। इस संबंध में आयोग का निर्णय अंतिम होगा और इस संबंध में कोई पत्राचार नहीं किया जाएगा। इसके अलावा, यदि किसी भी स्तर पर सत्यापन के दौरान उम्मीदवार द्वारा प्रस्तुत की गई कोई भी जानकारी/दस्तावेज असत्य पाये जाते हैं तो उम्मीदवारों की उम्मीदवारी रद्द कर दी जाएगी।